tradidit, et numeravit dno paulo f. q. dni (G-abrielis) veronen. pictori, et habitatori

vene
\

tiarum pnti, et ad se trahenti scutos nonaglnta octo auri, in auro
\
in tanto auro

numerato prò residuo mercedis lucì^atce per eum scuh^
|
centum viginti trium auri in

auro in pictura trium anchonarum ad
\
aitarla sancii Nicolai, S.a AntiJ et S.tì Hleronimi

posits in ecclesia
|
S.tì Ben.ti pr.u ex inst.o conventionis, et concoi^dii rogato per me

not.m sub
I

die vlgesima septima ms decembris anni proxime decursi mill.i quin
\

gentesimi sexagemi primi iuxla stìjllum notarioriim, non aulem secu
|
dum comunem,

usum modo loquendi (na dlctus d. paulus ad instantiam
\ dlcti D. Cell. confessus est se

ante slipp. pntis ins.u habuisse scutos viginti
|
quinq. in auro lUs, exceptioni no receptoe

pecunice cmo renuntians) nec non libras quadraginta odo, et soldos qulndeclm simililer

numeravit eidem pictori 23ntl, et ad
|
se trahenti inVtot auro, et tnonetis parvm man-

tuanoì^um prò datijs et expen
\
sis per eum solutis, et factls in conducendo easdem
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LA Regina delle lagune, sedente, e varie figure, e alcuni

chiaroscuri azzurrini, e, dal l^to destro del camino, esegui, in

un piccolo quadro, Mose salvato dalle acque. ^

Ma, contro il gigante, v'era qualche pigmeo, che s'alzava in

punta di piede, per gridargh raca ! vaca ! Paolo avea desiderio

di repulsare da sè un'accusa, che, specialmente in Venezia, gli

moveano gU invidiosi, che, cioè, le sue opere, per troppa viva-

cità di colore, sembrassero spesso opere più da decoratore e

miniatore che d'altro. Voleva e doveva dare una risposta irre-

pugnabile, con un quadro in cui meglio si svelasse il suo genio

taumaturgo. E ne ebbe la propizia occasione.

anchonas ex vene
\
tiis usque ad nion.m s.a Ben.a pr.u Propterea idem dms. paulus

2nctor pse et hrds
\
suos eidem ven. patri D. Michaeli cell.o pntij stippulanti, et reci-

pienti noie
I

et vice Rdi p. D. Andrece de Astila dignissimi Abhatis abtis et dicti mon.i
\

ac p rò se, et suis succ. in eo fecit et facit flnem gnalem remissionem
\
quietationem,

absolutionem, liberationem, et pactum perpetm, et irrevocabile
\
de ulterius aliquid

non petendOj nec peti permitendo occone dictce suce
\
mercedis, et expensam uts.a sa-

tisfa^ctce cassans, et anniillans oes scripturas
\
tam publicas q. privatas, 2^}"scipue ins.m

conrentionis, de quo supra fìt mentio in
|
his oibus, et quibuscumque partibus in

quib us dietimi mon.m s.a Ben.a vel eius Rdi mona
|
ci apparente apparerent, aut quo-

visrmodo apparere possent debitce et obbligai, eidem
\
dno paulo pictori dieta de causa

liberansq. et absolvens idem dnus paulus
|
suptum patrem cell.m ut s.» stippulantem

per aquilianam stippulationem precedentem
\
et acceptilationem

\
legme interpositani

subsequentem et pntem Jlnem, et solutionem
\ ac ola prenarata, et in pnti inst.o con-

tenta dictus 'dmus paulus pictor per se, et
\
ìires suos promissit et promittit dieta

ven.o p. d. Michaeli cell.o pnti, stippulanti,
\
et recipienti noie dicti Rdi Abbatis, et

mon .ii ac prò se, et succ. suis
\
indicto mon.» se perpetuo, et oi tempore firmam, ac

firm a, rata et grata
\
habere, tencì-e, attendere, et observare, et in aliquo non contra-

facere
\
vel venire pei- se, vel alium, seu alios aliqua rone, vel ca, modo, vi

\
ingenio,

de jure, vel de facto, in iudicio, vel extra sub pena dupli
\
dictorm denariorum solUi-

torum solemni stippulatione premissa, qua pena soluta,
\
vel non, semel, aut pluries,

in p ns inst.tn, ac oia prenarata sua undiq.
\
obtineant roboris flrmitatem, cum reffe-

ctione, et restitutione oium, et
|

singulor. damnor. interesse, et expensam litis, et extra

sub obligatione oium, et
\
singulorum suor, bonor. mobillium, et immobillium, pnsìum,

et futurorum
|
promissitque sincere, fldeliter, et prorsus inviolabiliter observare, cer-

tificat.
I

prius per me not.m de vi, et importantia pntis clausola} et ipsam ex dis
|
po-

sinone decreti III.»" dni uri habere vim juramenti.

Ego Antonius f. q. dni Jo. Petri de Reonardis C'ivis Mantuce

publicus Imperialis autoritate notarius, omnibus comissis,

licet manu aliena de mei licentia scriptis pns. fui, et rogatus

scribere, publice scripsi.

* Zanetti, op. cit., tomo I, pag. 242-45.
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Nel convento dei Benedettini di San Giorgio Maggiore era

stato, sotto il governo dell'abate Girolamo Scrocchetto, piacen-

tino, compiuto, per opera del Palladio, il cenacolo, o, vogliam

dire, il refettorio. Vi si avea speso, per la sola muratura, nien-

temeno che tredicimila e dodici ducati; ma era lungo novan-

tatrè piedi, alto quarantotto, largo trenta. Il tetto era a vòlto,

con attorno un bel cornicione di pietra. Avea otto finestre assai

grandi, che l'inondavano di luce, quattro per parte; e, alla de-

stra, vi era un elegante pulpito di marmo veronese, d'onde un

monaco (secondo la regola) dovea leggere durante il pranzo. La

gran porta era massiccia di bellissimo noce, alta diciannove

piedi ed ornata di magnifici bronzi: le tavole, le sedie eran